
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 藤澤　　正則

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

108,065

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

27,952
54,460

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

75,025

284,975

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照94,498

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 11 事務所電気工事代 10 33,000 11,000 -11,000

4 20 事務所電気代　令和５年４月分 10 4,193 1,397 -12,397

4 20 事務所固定電話代　令和５年４月請求分 10 4,624 1,541 -13,938

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 346,062

4 24 事務所複合機使用料　令和５年４月請求分 10 16,185 5,395 340,667

4 25 事務所上下水道料金　令和５年３月分 10 4,730 1,576 339,091

4 26 山陽新聞購読料　令和５年４月分 8 3,400 3,400 335,691

5 22 事務所電気代　令和５年５月分 10 3,737 1,245 334,446

5 25 事務所上下水道料金　令和５年４月分 10 3,124 1,041 333,405

5 26 山陽新聞購読料　令和５年５月分 8 3,400 3,400 330,005

6 12 封筒代 7 875 875 329,130

6 20 事務所電気代　令和５年６月分 10 3,779 1,259 327,871

6 20 事務所固定電話代　令和５年６月請求分 10 4,624 1,541 326,330

6 26 山陽新聞購読料　令和５年６月分 8 3,400 3,400 322,930

6 26 事務所上下水道料金　令和５年５月分 10 3,124 1,041 321,889

6 27 封筒代 7 875 875 321,014

7 10 セキュリティソフト代 7 13,200 6,600 314,414

7 21 事務所電気代　令和５年７月分 10 4,450 1,483 312,931

7 24 事務所複合機使用料　令和５年７月請求分 10 10,953 3,651 309,280

7 25 事務所上下水道料金　令和５年６月分 10 3,124 1,041 308,239

7 26 山陽新聞購読料　令和５年７月分 8 3,400 3,400 304,839

8 21 ファイル・コピー用紙代 7 7,520 7,520 297,319

8 21 事務所電気代　令和５年８月分 10 3,195 1,065 296,254

8 21 事務所固定電話代　令和５年８月請求分 10 4,626 1,542 294,712

8 25 事務所上下水道料金　令和５年７月分 10 3,124 1,041 293,671

8 28 山陽新聞購読料　令和５年８月分 8 3,400 3,400 290,271

9 21 事務所電気代　令和５年９月分 10 4,747 1,582 288,689

9 25 事務所上下水道料金　令和５年８月分 10 3,124 1,041 287,648

9 26 山陽新聞購読料　令和５年９月分 8 3,400 3,400 284,248

10 14 セキュリティソフト設定料 7 8,800 4,400 279,848

藤澤　　正則

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 15 消耗品代（ノート、クリアファイル、ゴム、のり） 7 2,644 2,644 277,204

10 15 事務機器消耗品代（テプラテープ） 7 3,256 1,628 275,576

10 17 封筒代 7 3,410 3,410 272,166

10 20 事務所電気代　令和５年１０月分 10 4,628 1,542 270,624

10 20 事務所固定電話代　令和５年１０月請求分 10 4,626 1,542 269,082

10 23 事務所複合機使用料　令和５年１０月請求分 10 28,969 9,656 259,426

10 25 事務所上下水道料金　令和５年９月分 10 3,124 1,041 258,385

10 26 山陽新聞購読料　令和５年１０月分 8 3,400 3,400 254,985

11 15 事務所灯油代 10 3,888 1,296 253,689

11 21 事務所電気代　令和５年１１月分 10 3,786 1,262 252,427

11 27 山陽新聞購読料　令和５年１１月分 8 3,900 3,900 248,527

11 27 事務所上下水道料金　令和５年１０月分 10 3,124 1,041 247,486

12 20 事務所電気代　令和５年１２月分 10 3,877 1,292 246,194

12 20 事務所固定電話代　令和５年１２月請求分 10 4,626 1,542 244,652

12 25 事務所上下水道料金　令和５年１１月分 10 3,124 1,041 243,611

12 26 山陽新聞購読料　令和５年１２月分 8 3,900 3,900 239,711

12 27 事務所宅地料 10 48,581 16,193 223,518

1 11 水素社会・JRローカル線再構築問題調査研究旅費 1 50,230 50,230 173,288

1 14 事務所灯油代 10 4,356 1,452 171,836

1 22 事務所電気代　令和６年１月分 10 5,304 1,768 170,068

1 23 事務所複合機使用料　令和６年１月請求分 10 10,923 3,641 166,427

1 25 事務所上下水道料金　令和５年１２月分 10 3,124 1,041 165,386

1 26 山陽新聞購読料　令和６年１月分 8 3,900 3,900 161,486

2 20 岡山県地域課題解決支援調査研究旅費 1 7,136 7,136 154,350

2 20 事務所電気代　令和６年２月分 10 5,016 1,672 152,678

2 20 事務所固定電話代　令和６年２月請求分 10 4,626 1,542 151,136

2 23 事務所灯油代 10 7,920 2,640 148,496

2 26 山陽新聞購読料　令和６年２月分 8 3,900 3,900 144,596

2 26 事務所上下水道料金　令和６年１月分 10 3,124 1,041 143,555

3 10 山田方谷物語新見市開催調査研究旅費 1 50,699 50,699 92,856

3 21 事務所電気代　令和６年３月分 10 5,192 1,730 91,126

3 25 事務所上下水道料金　令和６年２月分 10 3,124 1,041 90,085

3 26 山陽新聞購読料　令和６年３月分 8 3,900 3,900 86,185

3 29 しんぶん赤旗日曜版購読料　令和５年４月～令和６年３月分 8 11,160 11,160 75,025

3 30 備北民報購読料 令和５年４月～令和６年３月分 ＊第１紙として対象外 8 29,600 0 75,025

360,000 516,230 284,975 75,025合　　計


